

2687
vēst. izk.

LATVIJAS VALSTS ARHĪVS

LR Vides aizsardzības un reģionālās
attīstības ministrija
~~Tūrisma attīstības valsts aģentūra~~

Vēsturiskā izziņa
1998. - 2000. g.

Fonds Nr. 2687

LR VIDES AIZSARDZĪBAS UN REĢIONĀLĀS ATTĪSTĪBAS MINISTRIJA

Latvijas Tūrisma attīstības aģentūra

VĒSTURISKĀ IZZIŅA PAR 1998.-2000.GADU

I

1999.gada 1.janvārī izveidota Latvijas Tūrisma attīstības aģentūra, kura pārņēma Valsts tūrisma pārvaldes funkcijas un saistības.

Valsts tūrisma pārvalde izveidota 1998.gada 1.janvārī ar Ministru kabineta 1997.gada 2.decembra rīkojumu nr.609 "Par Valsts tūrisma pārvaldes izveidošanu".

Atbilstoši Ministru kabineta 1997.gada 2.decembra noteikumiem nr.404 "Valsts tūrisma pārvaldes nolikums", Valsts tūrisma pārvalde ir LR Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai pakļauta valsts civiļiestāde, kas izstrādā tūrisma attīstības stratēģiju un īsteno valsts politiku tūrisma jomā.

Pārvalde organizē tūrisma attīstības stratēģijas koncepciju un programmu izstrādi un piedalās to īstenošanā, izstrādā ar tūrismu saistītu normatīvo aktu projektus, veic tūrisma tirgus izpēti, piedalās starptautiskos tūrisma gadatirgos, izstādēs, veicina ārvalstu ieguldījumus tūrisma nozarē Latvijā, sadarbojas ar ārvalstu un starptautiskajām organizācijām tūrisma jomā.

Pārvalde izsniedz licences, kā arī veido un kārto tūrisma pakalpojumu sniedzēju reģistrus, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas uzdevumā realizē valsts pasūtītāja funkcijas tūrisma attīstības jautājumos.

Pārvaldes direktoru iecēla amatā un atbrīvoja no amata Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrs.

Pārvalde bija bezstruktūrala institūcija. Pārvalde tehniski nodrošināja Latvijas tūrisma konsultatīvās Padomes un licencēšanas komisijas (likvidēta 21.01.1999.) darbu.

Ar 1999.gada 1.janvāri Valsts tūrisma pārvalde tika reorganizēta un uz tās bāzes saskaņā ar Tūrisma likuma 6.panta ceturto daļu (pieņemts 17.09.1998), izveidota Latvijas Tūrisma attīstības aģentūra. Saskaņā ar Ministru kabineta 17.02.1999 rīkojumu nr.78 "Par valsts tūrisma pārvaldes reorganizēšanu un Latvijas Tūrisma attīstības aģentūras izveidošanu", aģentūra ir Vides un reģionālās attīstības ministrijas pārraudzībā un ir Valsts tūrisma pārvaldes tiesību un saistību pārņēmēja.

Ministru kabineta 1999.gada 16 februāra noteikumi nr.57 "Latvijas Tūrisma attīstības aģentūras nolikums" paredzēja ka Aģentūras galvenie uzdevumi ir : popularizēt vietējā un starptautiskā tūrisma iespējas Latvijā; organizēt Latvijas tūrisma uzņemumu un organizāciju piedalīšanos starptautiskajos tūrisma gadatirgos; veikt vietējā un starptautiskā tūrisma tirgus izpēti Latvijā un ārvalstīs; sagatavot starptautisko līgumu projektus par sadarbību tūrisma jomā.

Aģentūru vada direktors, kuru amatā uz trijiem gadiem ieceļ vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrs.

Aģentūra ir bezstruktūrala institūcija. Aģentūra tehniski nodrošināja Latvijas tūrisma konsultatīvās Padomes darbu.

Saeimas 1999.gada 7.oktobrī pieņemtais likums "Grozījumi Tūrisma likumā" noteica, ka Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas pārziņā tiek izveidota bezpeļņas organizācija valsts akciju sabiedrība "Latvijas Tūrisma attīstības aģentūra", bet tā netika izveidota. Aģentūra turpināja darbu saskaņā ar MK 16.02.1999. noteikumiem nr.57 "Latvijas tūrisma attīstības aģentūras nolikums".

II

2003.gadā veikta pastāvīgi un personālsastāva glabājamo dokumentu vērtības ekspertīze, lietu noformēšana un aprakstu sastādīšana par 1998.-2000.gadu Valsts tūrisma pārvaldei un Latvijas Tūrisma attīstības aģentūrai, kura bija pārvaldes funkciju un saistību pārņemēja.

Sastādīti pastāvīgi glabājamo lietu apraksts Nr.1 un personālsastāva lietu apraksts Nr. 2 par 1998.-2000.gadu.

Pastāvīgi glabājamo lietu aprakstā Nr.1 iekļautas sekojošas lietas: Direktora rīkojumi pamatdarbības jautājumos, direktora rīkojumi par ārzemju komandējumiem, atskaites par ārzemju komandējumiem, Latvijas tūrisma konsultatīvās Padomes sēžu protokoli un materiāli, sarakste ar ārvalstu juridiskām un fiziskām personām pamatdarbības jautājumos par 1998.g., sarakste ar vietējām juridiskām un fiziskām personām pamatdarbības jautājumos par 1998.g., sarakste ar vietējām un ārvalstu juridiskajām personām pamatdarbības jautājumos par 1999.-2000.g., saņemto un nosūtīto dokumentu reģistrācijas žurnāli, Licencēšanas komisijas protokoli par 1998.g. un licencēto firmu saraksti (izdrukas) par 1998.g., statistikas biļetens "Tūrisms Latvijā", materiālo vērtību un dokumentācijas pieņemšanas-nodošanas akti, kas sastādīti mainoties pārvaldes un aģentūras direktoriem, valsts pasūtījuma protokoli un līgumi, Pārvaldes (aģentūras) līgums un tā papildinājumi ar VARAM, Statistiskie pārskati un štatu saraksti, darbinieku amatu apraksti, apstiprinātais gada budžets un grozījumi budžetā, gada grāmatvedības pārskati ar pielikumiem, virsgrāmatas.

Pārskati par pamatlīdzekļu kustību ir iekļauti grāmatvedības pārskatos ka pielikumi.

Personālsastāva lietu apraksta Nr.2 par 1998.-2000.gadu iekļautas direktora rīkojumi personālsastāva jautājumos, darba līgumi, darbinieku personas rēķinu kartītes un darbinieku sociālās apdrošināšanas kartītes.

Sakarā ar to, ka Aģentūra ir bezstruktūras institūcija lietu sistematizācijas princips aprakstos ir nomināli hronoloģiskais.

Dokumentu sastāvs ir pilnīgs. Dokumentu fiziskais stāvoklis labs.

Vēsturisko izziņu sastādīja

E.Ozola

Ar vēsturisko izziņu iepazīnos

Tūrisma attīstības valsts
aģentūras direktore

M.Zante



Šīnī lletā 3 (trīs)
numurētas lapas
20 09 g. «21.» aprīlī
LVA arhivists S. Jāriņe